2020年 3月 5日

報道関係各位

アクティブシニアの安定した歩行をサポート

ノルディックウォーク用杖「アドバンスポール N」を発売

好調な販売を受けて、さらにデザイン性や使いやすさを追求した新モデル

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、高齢者の日常
生活活動の向上を目指したブランド「リハテック」より 2017年 4月に発売した、2本のポールを使用
するノルディックウォーク用の杖「アドバンスポール」（2 本 1 組）の好調な販売を受けて、さらにデ
ザイン性や使いやすさを追求した新モデル「アドバンスポール N」を 2020 年 3 月 10 日(火)より発
売いたします。

近年、日本人の平均歩数は減少傾向にあり、65歳以上の 1日あたりの目標平均歩数は、男性

7,000歩、女性 6,000歩に対し、実際の平均歩数は、男性約 5,400歩、女性約 4,800歩と大幅に不
足しています※。ノルディックウォークは、2 本のポールを使うことで、通常の歩行と比べより全身を
使う運動となるため、体力づくりのほか、運動器の障害や加齢・生活習慣によって歩行困難など
のリスクが高まるロコモティブシンドローム（運動器症候群）の予防としても有効です。

「アドバンスポール N」は、2本のポールを使って両足と 4点で身体を支えるため、バランスが取

りやすく両足にかかる負担が軽減されます。そのため、運動不足解消を目指す方から足腰に不安
がある方、体力に自信のない方まで、それぞれの体力や運動目的に合わせた無理のないウォー
キングをサポートします。さらに、ポールの長さを 90～120ｃｍまで無段階調節が可能であり、ご自
身の身長に合わせて調整いただけます。
好評を博した「アドバンスポール」の新モデルとして、よりスポーティーなデザインを施したシル

バーとブラックの 2種類の柄を展開します。

ノルディックウォーク用杖「アドバンスポール N」に関する商品概要は下記の通りです。

※厚生労働省 平成 30年 国民健康・栄養検査結果の概要より

AD-03 シルバー AD-04 ブラック

ノルディックウォーク用杖「アドバンスポール N」 商品概要

【特 長】

1．無段階調節で 90～120ｃｍまで長さの設定が可能。

2．調整を容易にするため、杖の長さ表記のほか利用者の身長の目安も記載。

3．地面の凸凹にフィットしやすくなるよう先ゴムを改良。

4．持ち手の握りやすさを向上。

【仕様・価格】

  AD-03 AD-04

サイズ 全長：約 90～120cm（無段階調節）

重量 400g/組

カラー シルバー ブラック

材質 樹脂、ポリエステル、アルミニウム、ダングステン、合成ゴム

希望小売価格 12,000円(本体価格)/13,200円(税込)

【発売日】 2020年 3月 10日（火）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 フランスベッドが運営する「リハテックショップ」、全国の介護ショップなどを予定

 ■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※

  ※最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります

杖の長さ
の目盛

身長の
目安

杖のシャフトの裏表に

「杖の長さ」や「身長の

目安」が表記され、杖の

長さの調整がしやすくな

りました。

持ち手の握りやすさが向

上しました。

地面の凸凹にフィットしや

すくなるよう先ゴムを改良

しました。